
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 2 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu M. NATSER ABDOELLAH

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 20-09-2021 s/d 20-09-2021

Judul LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILA

Deskripsi

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

Kehadiran Mahasiswa 32.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILAEBOOK

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SHARING 29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 27-09-2021 s/d 27-09-2021

Judul PENDAHULUAN

Deskripsi

Sejarah pancasila, 

kerajaan,penjajahan,kebangkitan,k

emerdekaan

Kehadiran Mahasiswa 65.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENDAHULUAN EBOOK

Sejarah 

pancasila,kerajaan,penjajahan

,kebangkitan dan kemerdekaa

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN 39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 04-10-2021 s/d 04-10-2021

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MAKNA PANCASILA 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 11-10-2021 s/d 11-10-2021

Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 65.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila  dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MAKNA PANCASILA 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 18-10-2021 s/d 18-10-2021

Judul IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA

Deskripsi Definisi,macam macam dan fungsi

Kehadiran Mahasiswa 67.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA EBOOK
Definisi,macam macam dan 

fungsi
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6



Waktu 25-10-2021 s/d 25-10-2021

Judul SEJARAH UUDRI

Deskripsi

 Definisi,sifat,contoh dan 

perubahan

Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SEJARAH UUDRI EBOOK
Definisi,sifat,contoh dan 

perubahan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SEJARAH UUD RI 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 01-11-2021 s/d 09-11-2021

Judul PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUD

Deskripsi Definisi,hakekat,dan perbedaan

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUDEBOOK
Definisi,hakekat dan 

perbedaan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PIAGAM JKT DAN PEMBUKAAN UUD 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 upload kartu ujian 																	 38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 08-11-2021 s/d 08-11-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

Kerjakan soal ujian sesuai dengan 

waktu yang telah ditentukan.

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



1 PEND PANCASILA UTS 240 menit 75,9

Pertemuan 9

Waktu 15-11-2021 s/d 15-11-2021

Judul PRESIDEN,MPR DAN DPR

Deskripsi

Tugas,hak prerogatif dan 

kewenangan

Kehadiran Mahasiswa 72.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR EBOOK
Tugas,hak prerogatif dan 

kewenangan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 22-11-2021 s/d 22-11-2021

Judul LEMBAGA LEMBAGA NEGARA

Deskripsi

Kekuasaan 

kehakiman,bpk,kementrian,pemda,

ma,mk dan ky

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA EBOOK

Kekuasaan 

kehakiman,bpk,kementrian,m

a,mk,dan ky

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 29-11-2021 s/d 29-11-2021

Judul DEMOKRASI PANCASILA

Deskripsi

Definisi,sejarah,unsur unsur serta 

supra dan inpra

Kehadiran Mahasiswa 60.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DEMOKRASI PANCASILA EBOOK
Definisi,sejarah,unsur unsur 

serta inpra dan supra
EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1 DEMOKRASI PANCASILA 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 06-12-2021 s/d 06-12-2021

Judul HAM DLM UUD

Deskripsi Definisi,sejarah dan piagam ham

Kehadiran Mahasiswa 70.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 HAM DLM UUD EBOOK
Definisi,sejarah dan piagam 

ham
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 HAM DLM UUD 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 13-12-2021 s/d 13-12-2021

Judul EKONOMI PANCASILA

Deskripsi

 Definisi,hub serta kelebihan dan 

kekurangan

Kehadiran Mahasiswa 65.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 EKONOMI PANCASILA EBOOK
Definisi,hub,serta kelebihan 

dan kekurangan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 EKONOMI PANCASILA 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 20-12-2021 s/d 20-12-2021

Judul PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN RI

Deskripsi

Tata urut,makna judicial review 

dan perbedaan mk dan ma

Kehadiran Mahasiswa 72.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN RIEBOOK

Tataurut,makna judicial 

review dan perbedaan mk dan 

ma

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PERATURAN PERUNDANGAN 39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 27-12-2021 s/d 03-01-2022

Judul PEMILU

Deskripsi

Definisi,azas,macam macam dan 

tujuan

Kehadiran Mahasiswa 77.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PEMILU EBOOK
Definisi,azas,macam macam 

dan tujuan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PEMILU 38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 KARTU UJIAN
UPLOAD KARTU 

UJIAN
36 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 03-01-2022 s/d 03-01-2022

Judul UAS

Deskripsi

Jawab ujian sesuai dgn waktu yg di 

tentukan

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Pend pancasila UAS 240 menit 78,95
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode STI110/2
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

20-
09-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

27-
09-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

04-
10-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

11-
10-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

18-
10-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

25-
10-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

01-
11-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

08-
11-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

15-
11-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

22-
11-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

29-
11-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

06-
12-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

13-
12-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

20-
12-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

27-
12-

2021
Sesi
2 (2
SKS)

03-
01-

2022
Sesi
2 (2
SKS)

1 21210000041 MUHAMMAD RAFIQ PUTRA 16 (100.00%)

2 21210000042 SINTIYA SETIAWAN 16 (100.00%)

3 21210000043 SOLA TAFTFANA DARA 16 (100.00%)

4 21210000044 ANISA DWI YULIANI 16 (100.00%)

5 21210000045 FADILLAH MAHARANI 16 (100.00%)

6 21210000046 YOANTINO PUTRA HENGKARA 16 (100.00%)

7 21210000047 REIHAN DHARMA PUTRA 16 (100.00%)

8 21210000048 RADEN SALSABILA SALWA HANIFA 16 (100.00%)

9 21210000049 BUDI SARJONO 16 (100.00%)

10 21210000050 RAFLIANSYAH PUTRA 16 (100.00%)

11 21210000051 FARHANA SALSABILLA 16 (100.00%)

12 21210000052 DESI PUTRI OKTAVIARINI 15 (93.75%)

13 21210000053 SYUA FIKRRIZSA SUAR 16 (100.00%)

14 21210000054 MUHAMAD IMAM FATIH 16 (100.00%)

15 21210000055 MUHAMAD ADITYA MAULANA 16 (100.00%)

16 21210000056 MOHAMMAD FAKHRI FAHREZI 16 (100.00%)

17 21210000057 AHMAD RAFI P 16 (100.00%)

18 21210000058 SARAH ALQASIMI 16 (100.00%)

19 21210000059 MUHAMMAD IKHWAN WICAKSONO 16 (100.00%)

20 21210000060 DYAH ISRA LESTARI 16 (100.00%)

21 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 16 (100.00%)

22 21210000062 VISCA AYU SOLIKHAH 16 (100.00%)

23 21210000063 AYUNI HERAWATI 16 (100.00%)

24 21210000064 SYAIRA NAJWA PRATIWI 16 (100.00%)

25 21210000065 ADI SUPRIYADI 16 (100.00%)

26 21210000066 SALMA FITRI ADFARI 16 (100.00%)

27 21210000067 SITI AISYAH 16 (100.00%)

28 21210000068 SYABRINA KINANTI 16 (100.00%)

29 21210000069 LENY NOFIA 16 (100.00%)

30 21210000070 ARIIBAH HANIFAH 16 (100.00%)

31 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 16 (100.00%)

32 21210000072 ANISA YULIANA 16 (100.00%)

33 21210000073 ANGELITA DOROTHEA AGATA 16 (100.00%)

34 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 16 (100.00%)

35 21210000075 FATMA JULIASARI 16 (100.00%)

36 21210000076 AHMAD FAUZAN 16 (100.00%)

37 21210000077 SAFIKA OKTAVIANI 16 (100.00%)

38 21210000078 DZALFA NUR`AINI 16 (100.00%)

39 21210000079 ANINDIA FEBRIYANTI FAUZIYAH 16 (100.00%)

40 21210000080 INDAH NURATIKAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar M. NATSER ABDOELLAH
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI110/2
Mata Kuliah : PENDIDIKAN PANCASILA

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : M. NATSER ABDOELLAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21210000041 MUHAMMAD RAFIQ PUTRA 100 90 75 80 83.5 4 A

2 21210000042 SINTIYA SETIAWAN 100 90 75 80 83.5 4 A

3 21210000043 SOLA TAFTFANA DARA 100 90 85 90 89.5 4 A

4 21210000044 ANISA DWI YULIANI 100 90 75 90 86.5 4 A

5 21210000045 FADILLAH MAHARANI 100 90 85 85 88 4 A

6 21210000046 YOANTINO PUTRA HENGKARA 100 90 85 85 88 4 A

7 21210000047 REIHAN DHARMA PUTRA 100 90 75 80 83.5 4 A

8 21210000048 RADEN SALSABILA SALWA HANIFA 100 90 75 90 86.5 4 A

9 21210000049 BUDI SARJONO 100 90 80 80 85 4 A

10 21210000050 RAFLIANSYAH PUTRA 100 90 75 80 83.5 4 A

11 21210000051 FARHANA SALSABILLA 100 90 80 85 86.5 4 A

12 21210000052 DESI PUTRI OKTAVIARINI 93.75 90 75 85 84.38 4 A

13 21210000053 SYUA FIKRRIZSA SUAR 100 90 75 85 85 4 A

14 21210000054 MUHAMAD IMAM FATIH 100 90 75 85 85 4 A

15 21210000055 MUHAMAD ADITYA MAULANA 100 90 75 80 83.5 4 A

16 21210000056 MOHAMMAD FAKHRI FAHREZI 100 90 75 90 86.5 4 A

17 21210000057 AHMAD RAFI P 100 90 75 85 85 4 A

18 21210000058 SARAH ALQASIMI 100 90 85 85 88 4 A

19 21210000059 MUHAMMAD IKHWAN WICAKSONO 100 90 75 85 85 4 A

20 21210000060 DYAH ISRA LESTARI 100 90 75 80 83.5 4 A

21 21210000061 YOZAN FITRO ANUGERAH 100 90 74 85 84.7 4 A

22 21210000062 VISCA AYU SOLIKHAH 100 90 80 80 85 4 A

23 21210000063 AYUNI HERAWATI 100 90 90 85 89.5 4 A

24 21210000064 SYAIRA NAJWA PRATIWI 100 90 75 85 85 4 A

25 21210000065 ADI SUPRIYADI 100 90 80 85 86.5 4 A

26 21210000066 SALMA FITRI ADFARI 100 90 80 85 86.5 4 A

27 21210000067 SITI AISYAH 100 90 80 80 85 4 A

28 21210000068 SYABRINA KINANTI 100 90 75 85 85 4 A

29 21210000069 LENY NOFIA 100 90 75 85 85 4 A

30 21210000070 ARIIBAH HANIFAH 100 10 0 E

31 21210000071 RIVALDY PUTRA SATRIO 100 90 75 80 83.5 4 A

32 21210000072 ANISA YULIANA 100 90 85 85 88 4 A

33 21210000073 ANGELITA DOROTHEA AGATA 100 90 75 80 83.5 4 A

34 21210000074 ANGGRAINI ROSLIANA 100 90 75 80 83.5 4 A

35 21210000075 FATMA JULIASARI 100 90 85 85 88 4 A

36 21210000076 AHMAD FAUZAN 100 90 85 80 86.5 4 A

37 21210000077 SAFIKA OKTAVIANI 100 90 85 80 86.5 4 A

38 21210000078 DZALFA NUR`AINI 100 90 85 80 86.5 4 A
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39 21210000079 ANINDIA FEBRIYANTI FAUZIYAH 100 90 85 85 88 4 A

40 21210000080 INDAH NURATIKAH 100 90 85 85 88 4 A

Total 3993.75 3510 3079 3260 3354.08 0

Rata-rata 99.84 87.75 76.98 81.50 83.85 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


